お 知 ら せ

日本福祉工学会第18回(2014年)

学術講演会講演発表募集のお知らせ

標記の学術講演発表を下記の要領で募集します．福

祉工学に関連する多数の発表をお願い申し上げます．

１．学術講演会開催日 2014年 11月 29日(土)

２．会場 岩手大学工学部キャンパス

３．大会実行委員長 大川井宏明(岩手大学)

４．大会事務局 富士大学内

 〒025-8501 岩手県花巻市下根子450-3

主担当 石田 豊

５．講演発表の申込方法・申込先・締切日

(1)申込方法

講演発表申込書(会誌からコピーまたは HP か

らダウンロード)に，講演題目，講演概要，著者

名と所属，連絡先を記入の上，Fax あるいは

E-mailで下記の申込先へお申込み下さい．なお，

電話による申込みはできません．講演発表者は日

本福祉工学会会員に限ります．また，講演題目お

よび著者名は申込み後に変更できませんのでご

注意下さい．

(2)申込先

〒025-8501 岩手県花巻市下根子450-3

富士大学内 大会事務局 高橋榮幸 宛

Tel:0198-23-6221，Fax:0198-23-5818

E-mail：takahashi-e@fuji-u.ac.jp

(3)締切日

2014年 8月 29日(金)必着．

６．講演発表原稿の書き方・提出物・締切日

  (1)講演原稿の書き方

学会誌の「講演発表原稿の投稿規定」の欄を参

照，又は以下のHPを参照して下さい．

(http://jswe.s.cs.yamanashi.ac.jp/)

  (2)提出物

講演原稿(2枚)を 2部，紙面で提出して下さい．

  (3)締切日

2014年 9月 30日(火)必着．

７．講演発表原稿の提出先及び問い合わせ先

〒400-8511 山梨県甲府市武田4-3-11

山梨大学工学部機械工学科内

日本福祉工学会事務局

Tel：055-220-8651，Fax：055-220-8651

E-mail：jswe@yamanashi.ac.jp

日本福祉工学会第16回(2014年)

論文賞候補者推薦のお願い

日本福祉工学会では，「日本福祉工学会論文賞」を

設け，「日本福祉工学会誌」に掲載された優秀な研究報

告にこの賞を授与し，福祉工学の研究発展に資するこ

とにいたしております．

第 16回論文賞は，選考委員会で慎重に審査し，2014

年総会において贈呈を行う予定です．

会員各位から，下記によって受賞候補者をご推薦く

ださいますようお願いいたします．

１．範  囲：14巻 2号(2012年)から 16巻 1号(2014

年)までの日本福祉工学会誌に掲載された研究論

文の著者．

２．選考条件：対象とする論文は，受賞時までに著者

の半数以上が会員であること．

３．推薦期限：2014年 8月 31日(日)．

４．方  法：A4サイズの用紙に「著者名」，「受賞対

象論文名」，「掲載の巻」，「頁」，「推薦理由(100

字以内)」を明記して下さい．

５．連絡方法：郵送またはFaxで下記宛にお送り下さ

い．

〒400-8511 山梨県甲府市武田4-3-11

山梨大学工学部機械工学科内

日本福祉工学会事務局 論文賞選考委員会

Tel：055-220-8651，Fax：055-220-8651

E-mail：jswe@yamanashi.ac.jp

2014年度年会費納入のお願い

2014年分の年会費を納めておられない方，及び2013

年度分の年会費をまだ納めておられない方は，振込用

紙にて学会事務局までお納め下さいますよう宜しくお

願い申し上げます．

勤務先や住所などに変更が

生じた方へのお願い

住所や勤務先に変更が生じた方は，日本福祉工学会

の事務局まで，E-mail又はFaxでお知らせ下さい．